

ACLARACIONES N° 1

INVITACIÓN A COTIZAR N° 2014-0700

“Contratar la producción de material en gran formato para el posicionamiento de la marca Fundación EPM y sus programas.”

La Fundación EPM por medio del presente documento, pretende dar claridad a las inquietudes y observaciones recibidas con ocasión de la Invitación a Cotizar del asunto:

Pregunta 1

El ítem 9, ¿es solo el plotter instalado en la superficie indicada por el encargado? Si tienen alguna imagen de esto quedaría claro.

Respuesta 1

Tal como se indica en la matriz, es solo el plotter instalado en la superficie indicada (policromía).

Pregunta 2

El ítem 15, dice "1 mts de ancho x 2 mts de largo con ojalete en cada esquina con porta pendón. 4 X 0 Tintas (Full color)". ¿El porta pendón ya lo tienen o también se debe incluir? Si se debe incluir en la cotización, me verifican por favor si es porta pendón tipo araña.

Respuesta 2

Tal como se indica en la matriz, es con porta pendón y como el pendón es con ojalete, efectivamente solo le sirve tipo araña.

Pregunta 3

El ítem 25 y 26, dice que es plotter para marcación. ¿Qué color debe ser?

Respuesta 3

Policromía.

Pregunta 4

El ítem 29, se llama tableros, pero no entiendo muy bien cómo debe ir. Si es sólo plotter, ¿qué color se debe usar? O, ¿es un adhesivo completo?

Respuesta 4

Es plotter. En cuanto a lo demás sí, es adhesivo completo, policromía.

Pregunta 5

El ítem 4, dice ojaletes para situar en trimalla. ¿La trimalla ya existe o nosotros debemos incluir el alquiler?

Respuesta 5

Fundación **epm**[®]

No incluye la trimalla.

Atentamente,

Fundación EPM

07 de noviembre de 2014